

SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.
GRUPO FINANCIERO BANORTE

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en Pesos)



Primas		
Emitidas	21,887,183,057	
(-) Cedidas	3,746,037,218	
De Retención	18,141,145,839	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	2,837,931,124	
Primas de Retención Devengadas		15,303,214,715
(-) Costo neto de Adquisición	1,661,715,845	
Comisiones a Agentes	364,035,518	
Compensaciones Adicionales a Agentes	263,879,697	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	445,025,644	
Cobertura de Exceso de Pérdida	425,846,248	
Otros	1,052,980,026	
(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	11,844,237,975	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	12,419,724,542	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	-575,486,567	
Reclamaciones	0	
Utilidad (Pérdida) Técnica		1,797,260,895
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	95,961,908	
Reserva para Riesgos Catastrófico	95,961,908	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	0	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0	
Utilidad (Pérdida) Bruta		1,701,298,987
(-) Gastos de Operación Netos	500,070,295	
Gastos Administrativos y Operativos	67,470,758	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	334,162,817	
Depreciaciones y Amortizaciones	98,436,720	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		1,201,228,692
Resultado Integral de Financiamiento	1,128,381,044	
De Inversiones	672,052,631	
Por Venta de Inversiones	86,787,234	
Por Valuación de Inversiones	143,663,625	
Por Recargo Sobre Primas	75,643,368	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses por créditos	0	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro	443,899	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	697,656	
Otros	144,973,793	
Resultado Cambiario	6,401,948	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	1,335,059,927	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		3,664,669,663
(-) Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad	681,055,473	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		2,983,614,190
Operaciones Discontinuas		0
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		2,983,614,190
Participación Controladora		2,954,733,253
Participación No Controladora		28,880,937

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Banorte, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado, fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

ACT. JOSE FRANCISCO LANDAVERDE FLORES
DIRECTOR GENERAL

LIC. GABRIELA ADRIANA ALCARAZ PROUS
DIRECTORA DE FINANZAS

C.P. DAVID GUILLEN ZUÑIGA
DIRECTOR EJECUTIVO DE AUDITORIA

C.P. LUIS CARLOS VAZQUEZ GOMEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD